

PROTOKÓŁ
VI Sesji Rady Gminy Zbuczyn
z dnia 3 marca 2011 r.

Obrady VI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy, które odbyły się w sali Gminnego Ośrodka w Zbuczynie, otworzył o godz. 16³⁰ Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy.

Ad.1

Powitał Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Tomasza Hapunowicza, Zastępcę Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Janusza Gintera wraz z pracownikami Urzędu Gminy Zbuczyn, radnych powiatowych, radnych gminnych, sołtysów, dyrektorów szkół z terenu Gminy Zbuczyn oraz osoby przybyłe na sesję.

Kserokopia listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Kserokopia listy obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż na stan 15 radnych obecnych na Sesji Rady Gminy Zbuczyn jest 14 co stanowi quorum i Rada Gminy może podejmować stosowne uchwały.

Ad.2

W punkcie tym Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad i zapytał czy są wnioski do porządku obrad. Głos zabrał Wójt Hapunowicz prosząc o zmianę w odczytanym porządku obrad punktu 13 dotyczącego projektu uchwały w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w pałcówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Zbuczyn na 2011 rok ze względu na obowiązek z obowiązek uzgodnienia powyższego projektu ze związkami zawodowymi natomiast prosił o wstawienie w punkt 13 projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W Wyniku głosowania nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie tj. 14 głosami – „za”.

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2011 rok.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2011-2020.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 r.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na 2011 r.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy Miejscowości Smolanka na lata 2011-2018”.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2012 środków stanowiących fundusz sołecki.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
14. Podjęcie stanowiska dotyczącego zamierzonej likwidacji Posterunku Policji w Zbuczynie.
15. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Gminy z dnia 18 stycznia 2011 r.
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Wolne wnioski i informacje.

Ad.3

W punkcie tym głos zabrał Wójt Gminy Zbuczyn Pan Tomasz Hapunowicz informując zebranych, iż poinformował zebranych o trwających wyborach sołtysów w miejscowościach z terenu Gminy Zbuczyn. Do tej pory odbyły się wybory w dziesięciu miejscowościach. Następnie Wójt powitał nowo wybranych sołtysów z miejscowości: Borki Wyrki (Pan Marek Majewski), Bzów (Pani Krystyna Chojecka), Dziewule (Pani Wiesława Nowosielska). W dalszej części sprawozdania Wójt poinformował o trwającej budowie kanalizacji w miejscowości Zbuczyn. Do zakończenia inwestycji zostały ulice Północna, Graniczna i Gliniana. Następnie Wójt poinformował zebranych o wyborze nowego Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie, którym w wyniku konkursu został Pan Adam Andrzej Tarkowski.

Wójt poinformował zebranych o nowo otwartym punkcie pomocy medycznej w Zbuczynie. Mieści się on od 1 marca w budynku Ośrodka Zdrowia oraz będzie funkcjonował w trybie 24 godzinnym. Wójt dodał, iż jest to jedyny taki otwarty punkt w powiecie siedleckim w związku z tym prosił sołtysów o przekazanie tej informacji mieszkańcom.

Następnie Wójt poinformował o dotacjach otrzymanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 50 000 złotych na doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Zbuczyn oraz 50 000 złotych na usuwanie azbestu. Wójt dodał, iż stosowne wnioski oraz procedury składania tych wniosków wkrótce dostępne będą w Urzędzie Gminy w wydziale inwestycji.

Na zakończenie sprawozdania Wójt poinformował, iż od połowy marca w Gminnym Ośrodku Kultury w Zbuczynie funkcjonował będzie doradca rolny. Wójt wyjaśnił, iż jest po rozmowach z Dyrektorem Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego i wynegocjował 2 dni dla rolników z terenu Gminy Zbuczyn na doradztwo rolnicze. Dodał, iż będą to prawdopodobnie poniedziałek i wtorek natomiast aby rolnikom ułatwić dojazd do doradcy Wójt obiecał rozmawiać z Dyrektorem MODR-u czy jeden dzień doradca mógłby przyjmować nie w Gminnym Ośrodku Kultury w Zbuczynie ale w filii Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Krzesku.

Ad.4

W punkcie kolejnym porządku obrad Przewodniczący poddał pod rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2011 rok.

Głos zabrał Wójt Gminy informując zebranych, iż w tym tygodniu otrzymał informację, że subwencja oświatowa dla Gminy Zbuczyn zmniejszona jest o kwotę 411 000 złotych w związku z tym musimy te środki z budżetu gminy wygospodarować. Zmniejszeniu ulega również zadanie inwestycyjne budowa sali gimnastycznej w Czuryłach. Zmiana ta wynika po przetargu firmy zaoferowały niższą kwotę. Usunięto z budżetu również projekty kanalizacyjne ze względu na to, iż zostały one już wykonane i nie ma potrzeby zabezpieczać środków na tę inwestycję. Dodajemy natomiast do budżetu kwotę 20 000 złotych na odwonienia placów i dróg gminnych, m.in. jest to kwota zabezpieczona na wykonanie projektu odwonienia Szkoły w Dziewulach. Dodane zostało również 10 000 złotych na budowę oczyszczalni ścieków przy Szkole Podstawowej w Borkach Kosach. Zwiększamy o kwotę 250 000 złotych na realizację w 2012 roku wniosku pt. Odnowa Wsi w miejscowości Smolanka pt. Adaptacja budynku szkolnego w Smolance na świetlicę wiejską. Wójt wyjaśnił, iż do 7 marca jest termin składania wniosków w działaniu Odnowa i Rozwój Wsi i bardzo możliwe jest, że będzie to ostatni już nabór w tym działaniu dlatego chcemy złożyć wniosek na miejscowość Smolanka.

Zabezpieczone zostają również środki na zakup wyposażenia w nowym budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wójt dodał, iż mamy już protokół odbioru tej inwestycji i po doposażeniu budynku będzie tam funkcjonował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Na zakończenie Wójt dodał, iż zwiększone zostały środki na remonty dróg gminnych. Wyjaśnił, iż nie są to wystarczające środki na remonty wszystkich dróg ale w pewnym stopniu uda się wykonać wiosenne remonty. Pytań nie było. Wynikiem głosowania było 11 głosów „za”, 3 głosy „wstrzymało się”.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.5

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2011-2020. Głos zabrał Wójt Gminy informując zebranych, iż Rada Gminy zobowiązana jest do podejmowania uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2011-2020 przy każdej zmianie w budżecie gminy.

Pytań i uwag nie było. Wynikiem głosowania było 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.6

W punkcie kolejnym porządku obrad Przewodniczący poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 r. Głos zabrał Wójt Gminy i wyjaśnił zebrany, iż co roku podejmowana jest taka uchwała ustalająca Program Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych na 2011 r. Wójt wyjaśnił, iż temat omówiony został na posiedzeniu łącznym komisji Rady Gminy w związku z tym temat Radnym jest znany. Pytań i uwag nie było. Wynikiem głosowania było 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.7

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na 2011 r.. Głos zabrał Wójt Gminy i wyjaśnił zebrany, iż chodzi o analogiczny program jak omówiony wcześniej tylko w tematyce przeciwdziałania Narkomani.

Pytań i uwag nie było. Wynikiem głosowania było 14 głosów „za” –jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.8

W punkcie 8 Przewodniczący Rady gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego.

Głos zabrał Wójt Gminy informując zebranych, iż chodzi o projekt systemowy realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej mający na celu wszelkiego rodzaju działania aktywizujące oraz podnoszące kwalifikacje zawodowe.

Pytań i uwag nie było. Wynikiem głosowania było 14 głosami „za” –jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.9

W punkcie kolejnym porządku obrad Przewodniczący poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż chodzi ponownie wynajem sklepu w Krzesku-Królowa Niwa dla Pani Pasiak w trybie be przetargowym. Wójt dodał, iż temat bardzo wnikliwie został omówiony na posiedzeniu łącznym Komisji Rady Gminy w dniu wczorajszym.

Wynikiem głosowania było 7 głosów „za” 1 głos „wstrzymał się” 6 głosów „przeciw”.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.10

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy Miejscowości Smolanka na lata 2011-2018”. Głos zabrał Wójt Gminy i wyjaśnił, iż chodzi o wniosek z Odnowy Wsi. Plan ten został zatwierdzony przez mieszkańców wsi Smolanka. Wójt dodał, iż z 3 budynków w tej miejscowości pracownicy urzędu z wydziału inwestycji doszli do wniosku, iż budynek szkoły jest najlepszym budynkiem nadającym się do adaptacji na świetlicę wiejską.

Wynikiem głosowania było 7 głosów „za” 7 głosów „wstrzymało się”.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.11

W punkcie kolejnym porządku obrad Przewodniczący poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2012 środków stanowiących fundusz sołecki.

Głos zabrał Wójt Gminy i wyjaśnił, że temat został omówiony szczegółowo przez radnych na komisjach. Dodał, że aby taki fundusz miał miejsce na rok następny do końca marca br. musi zostać podjęta stosowna uchwała. Wójt wyjaśnił, że procedury w jaki sposób oraz na jakie cele będą przeznaczane te środki będą opracowane w Urzędzie Gminy i przekazane do wiadomości mieszkańców. Dodał, że pomimo tego, że prowadzenie oraz rozliczanie tego funduszu na pewno doloży pracy pracownikom Urzędu Gminy ale ułatwi mieszkańcom poszczególnych miejscowości w znaczny sposób drobne naprawy na potrzeby danej miejscowości.

Pytań i uwag do nie było. W wyniku głosowania uchwałę przyjęto 14 głosami „za” - jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.12

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Następnie Wójt wyjaśnił zebrany, iż chodzi o regulację zobowiązań mieszkańców wobec Gminy w sytuacjach m.in. podpisywania umów na kanalizację i późniejszymi problemami ze spłatą zobowiązania. Projekt ten reguluje sposób udzielania ulg w stosunku do należności cywilnoprawnych.

Pytań i uwag do nie było. W wyniku głosowania uchwałę przyjęto 14 głosami „za” - jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.13

Punkt 13 dotyczył rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wójt wyjaśnił, iż chodzi o zaciągnięcie krótkoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na sfinansowanie inwestycji dofinansowanej z Unii Europejskiej z programu Rozwoju obszarów wiejskich na kwotę 1 152 436 złotych przeznaczonych na wykonania pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zbuczyn”. Wójt dodał, iż chodzi o zabezpieczenie tych środków do czasu otrzymania dofinansowania z Unii Europejskiej.

Pytań i uwag do nie było. W wyniku głosowania uchwałę przyjęto 14 głosami „za” - jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.14

Punkt ten dotyczył podjęcia stanowiska dotyczącego zamierzonej likwidacji Posterunku Policji w Zbuczynie. Głos zabrał Wójt Gminy i poinformował zebranych, iż poinformowany został, że Komenda Wojewódzka w Radomiu ma zamiar wprowadzić zmiany poprzez likwidację 6 posterunków w powiecie siedleckim. Również nasza gmina podlegać ma pod komisariat policji w Mordach. Wójt wyjaśnił zebranych, iż zrobi wszystko co tylko jest w jego mocy aby protestować przeciwko likwidacji posterunku policji w Zbuczynie dlatego na dzisiejszej Sesji Rady Gminy podjęte zostanie stanowisko Rady Gminy Zbuczyn w sprawie zamierzonej likwidacji Posterunku Policji w Zbuczynie. Stanowisko zawierające prośbę o pozostawienie posterunku policji wraz ze stosownym pismem przewodnim zostanie wysłane do Wojewody, Posłów oraz Komendanta Wojewódzkiego Policji w Radomiu.

Pytań i uwag do nie było. W wyniku głosowania stanowisko przyjęto 14 głosami „za” - jednogłośnie.

Projekt stanowiska stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad.15

Punkt 14 dotyczył przyjęcia protokołu z V Sesji Rady Gminy z dnia 18 stycznia 2011 r. Uwag do protokołu nie było. W wyniku głosowania protokół przyjęto 14 głosami „za” - jednogłośnie.

Ad.16

Wolnych wniosków i informacji – nie było.

Ad.17

W punkcie tym Przewodniczący udzielił głosu sołtysowi miejscowości Krzesk-Królowa Niwa, który zapytał radnych czy jest planowana inwestycja budowy oczyszczalni ścieków w Krzesku-Królowa Niwa oraz jakie będą zasady udzielania i przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego. Wójt wyjaśnił, iż wnioski które były składane na budowę oczyszczalni ścieków niestety nie zakwalifikowały się i niestety do roku 2013 nie będzie naborów na tego typu działania. Wójt zapewnił, że jeżeli tylko pojawią się nabory na takie działania na pewno Gmina Zbuczyn złoży na nie wnioski. Odnośnie funduszu sołeckiego Wójt wyjaśnił, iż podjęta dziś uchwała jest to uchwała nie dysponująca tymi środkami ale zabezpieczająca te środki. Natomiast spotkania z sołtysami oraz mieszkańcami będą się odbywały i wszelkie informacje na co mogą zostać przeznaczone środki z funduszu sołeckiego zostaną przekazane.

Po tym punkcie Przewodniczący Rady zamknął VI Zwyczajną Sesję Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr VI/21/2011 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 3 marca 2011 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2011.
2. Uchwała Nr VI/22/2011 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 3 marca 2011 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2011-2020.
3. Uchwała Nr VI/23/2011 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 3 marca 2011 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 r.
4. Uchwała Nr VI/24/2011 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 3 marca 2011 r. w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 r.
5. Uchwała Nr VI/25/2011 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 3 marca 2011 r. w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego.
6. Uchwała Nr VI/26/2011 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 3 marca 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn.
7. Uchwała Nr VI/27/2011 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 3 marca 2011 r. w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Smolanka na lata 2011-2018”
8. Uchwała Nr VI/28/2011 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 3 marca 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2012 środków stanowiących fundusz sołecki.
9. Uchwała Nr VI/29/2011 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 3 marca 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.
10. Uchwała Nr VI/30/2011 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 3 marca 2011 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Na tym protokół zakończono.

Protokolował:

Adrian Marcinkiewicz

PRZEWODNICZĄCY RADY
Przewodniczący
Rady Gminy Zbuczyn
Stanisław Kondraciuk
Stanisław Kondraciuk